[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.09.2023                                                                                                     № 406
ЗАТО Сибирский

О внесении изменения в постановление администрации ЗАТО Сибирский от 17.05.2012 № 218 «Об утверждении Положения о формировании системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных (автономных) учреждений культуры городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 53 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Сибирский                     от 17.05.2012 № 218 «Об утверждении Положения о формировании системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных (автономных) учреждений культуры городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края» следующее изменение:

в Положении о формировании системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных (автономных) учреждений культуры городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, утвержденном указанным постановлением:

в приложении 1 «Профессиональные квалификационные группы должностей руководителей, специалистов и служащих МУК»:

– 1 квалификационный уровень профессиональной квалификационной группы третьего уровня дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«

	8
	Юрисконсульт – высшее профессиональное (юридическое) образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное (юридическое) образование и стаж работы в должностях, замещаемых специалистами со средним профессиональным образованием, не менее 5 лет;

- юрисконсульт II категории – высшее профессиональное (юридическое) образование и стаж работы в должности юрисконсульта или других должностей, замещаемых специалистами с высшим профессиональным образованием, не менее 3 лет;

-  юрисконсульт I категории – высшее профессиональное (юридическое) образование и стаж работы в должности юрисконсульта II категории не менее 3 лет

	1,158

1,276

1,402
	4494

4952

5441

».

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на официальном интернет-сайте администрации ЗАТО Сибирский.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Гречушникову О.Б.

Глава ЗАТО                                                                                           С.М. Драчев